q per clausulas generales idem importantes , mentio, ,seu qumvisalia expressio habenda , vel aliqua alia
forma ad hoc servanda foret , eorum tenores ,
praesentibus pro sufficienter expressis , et insertis
habentes , illis alias in suo robore permansuris , ad
effectum validitatis et perpetuae firmitatis praemis¬sorum omnium et singulorum , hac vice dumtaxat
harum serie specialiter et expresse derogamus ,
caeterisquecontrariis quibuscumque . Aut si aliqui¬bus communiter aut divisim ab eadem sit Sede
indultum , quod interdici , suspendi , vel excom¬
municari non possint, nisi per litteras Apostolicasfacientes plenam et expressam , ac de verbo ad
verbum de induito hujusmodi mentionem.

Fides habenda 69 Ad hoc autem , ut praesentes Nostrae litterae
transumptu amplius innotescant , et de eis fides commode fieri

possit; volumus, quod ipsarum transumptis , etiam
impressis , manu cancellarii seu archivistae dicti
conventus , seu cujusvis notarii publici subscriptis,ac sigillo ejusdem conventus , vel alicujuspersonaein Ecclesiastica dignitate constitutae, munitis ,eadem prorsus ubique fides in judicio et extra illud
adhibeatur , quae iisdem praesentibus adhiberetur ,si forent exhibitae vel ostensae .

Sanctiopoma - 70 Nulli ergo omnino hominum liceat paginam
Hs - hanc Nostrae approbationis , confirmationis, con¬

stitutionis , erectionis , interdicti , prohibitionis ,statuti , concessionis , indulti , mandati , decreti ,

derogationis et voluntatis infringere , vel ei ausu D
temerario contraire : si quis autem hoc attentare
praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei , ac
beatorum Petri et Pauli , apostolorum ejus , se
noverit incursurum .

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem
anno Incarnationis Dominicae millesimo septin¬
gentesimo quinquagesimo quarto , octavo Calen¬
das Aprilis, Pontificatus Nostri anno quartode -
cimo.

D . Card . Passioneus.
J . Card . Pro-Datarius.

Visa
De Curia J . C . Boschi

J . B . Eugenius.' Loco plumbi.
Registrata in Secretaria Brevium.

Publicata die 6 Aprilis 1754 .

V . Praecipuae S . Francisci ecclesiae prope
et intra civitatem Assisiensem : mons
sacer Alvernus , in quo illi sacra sti¬
gmata collata fuerunt .

B re altera S . Francisci sacra sede, prope Assisium Pra reliquis
pariter sita , sanet® Mari ® Angelorum, ac notiori adamata
vocabulo sanctae Mari ® in Portiuncula , dePortiun - s ■ Francisco
cula , ac Portiuncul® appellata, crebram mentionem Por-
faciunt Vitae superius editae, et nos fecimus in Com- tiunculana!
mentario praevio . Hanc, ut ibidem vidimus, Vir
sanctissimus inter primordia sanctioris vitae suae
collectis eleemosynis , suaque opera ac sudore restau¬
ravit ; in hac initium dedit suo Ordini Fratrum
Minorum , Ordinique pauperum dominarum, quasClarissas nunc vocamus ; hanc prae omnibus orbis
terrarum ecclesiis , dum vixit , amavit, ac sui insti¬
tuti sedatoribus commendavit ; apud hanc mori vo¬
luit . Addunt aliqui , in hac quoque ex suprema illius
voluntate cor ac intestina ejusdem servari; quod alii
negant, uti in Analectisinfra pluribus dicetur. Erat
autem sacra haec aedicula angusta, humilis ac pau¬
percula, sed nimirum hoc ipso pauperi humilique
Francisco charior, maximecum eamdem et gloriosae
Virginis Alariae titulus et caelestium visionum fre¬
quentiaplurimum commendarent.

72 Reverendus pater Mallhias Grouwels, Ordinis erigo etnoti-
Fratrum Minorum Recollectorum S . Theologiae le- tia>
ctor jubilatus , et provinciae Germania; Inferioris
definitor, in Historia critica IndulgentiaePortiun -
culanae , anno 1721 Antverpiae edita, parte ii , cap . 1
hanc loci notitiam tradit : Sacellum Portiuncul® p
(ut scribit Octavius episcopus AssisiensisTract . de
Indulgentia Portiuncul®) in vallis Spoletan® par¬tibus , non longe extra muros civitatis Assisii anno
Christi nxin mdificatum est devotione ac labore
quatuor eremitarum , qui ex Pal ®stina venerant in
Italiam , ibique pedem fixerant . Ad hujus etiam
fabricam concurrit per eleemosynas populus Assi -
sinus , eoque perfecto, vocatum est SacellumB . Ma¬
ri ® de Josaphat propter quasdam reliquias , quas
prmfati eremit® secum tulerant ex Valle Josaphat ,et eidem sacello concesserant . Postea ob parvita¬
tem suam appellatum est Sacellum de Portiuncula ,
atque etiam B . Mari® Angelorum . Elapsis autem
aliquot annis , eremit ® inde discesserunt in iEmi -
liam , ac deinde eumdem locumB . Benedictusabbas
obtinuit sub annum dxl . Et sic ad Benedictinos de
Monte Subasio pervenit . Ignotum mihi est, quibusmonumentis usus fuerit illustrissimus Octavius
ad haec asserenda; sed certiora mihi sunt, quae se¬
quuntur .

75 Subditur hic, S . Franciscum hanc aediculam quamSanctus
fwde neglectam , post reparatas SS . Damiani et apo- ipse restaura-
stoli Petri ecclesias , restaurasse, ac demum a Montis vit,Subasii abbate sibi suisque accepisse ea lege, ut, si
quando Deus eorum Ordinem amplifcasset, domus
haec lotius Ordinis materet caputhaberetur, et celera ,
quas in Commentario praevio explicavimus. At de

loco
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A loco ipso ibidem hmc subjungit laudatus Grouwelus :
S . Franciscus , procurantibus benefactoribus , pau¬
perculum conventum eedificavit apud S . Mariam de
Portiuncula . Unde refert S . Bonaventura , cap . 8 et
10 , quod sanctus Pater ibi cellam habuerit , in qua
et episcopus Assisiensis Sanctum orantem con¬
spexit . Postea novus conventus adjectus est cum
nova ecclesia . Ut autem lector ideam quamdam
habeat ecclesiae Portiunculae veteris et novae , deli¬
neationem utriusque appono . Tum illam exhibet ,
quam ego chalcographo nostro imitandam dedi ,
atque hic post num . 75 pariter curioso lectori
exhibeo .

datur ex 74 Pergit Grouwelus : Sacellum , in quo Christus

Opusculo R . indulgentias dedit , quodque hora circiter media
p . Grouweh ^ ss isi0 ; aedificatum est ex subalbo impolito

lapide . In latitudine habet pedes circiter septem -
decim : in longitudine triginta septem . Supra
frontispicium parva est turris altitudinis octo pe¬
dum . Parietes laterales in altitudine habent se -

ptemdecim pedes . Fornix est figurae ferme ovalis .
Paries interior , tam ex vetustate , quam devoto po¬
puli contactu multum detritus , donariis argenteis ,
aliisque devotionis argumentis est ornatus . Altare
cancellis ferreis artificiose fabricatis separatum
conspicitur . In pariete ad cornu Evangelii fenestra

B est . Porta , per quam sacellum a parte interiori

ingredimur lucraturi indulgentias , habet latitudi¬
nem novem pedum ; illa autem , per quam ad cornu
Epistohe egredimur , habet in latitudine octo pedes .
Est et altera porta minor in parte posteriori sa¬

celli , per quam sacerdos Sacrum solemne , celebra - auctore
turus cum ministris altare accedit . c · S .

75 Inferior altaris pictura Annunciationem , ab deinduigen-

archangelo Gabriele Deipara : factam , repraesentat ,
tm 'dusiem

quae a B . Francisci temporibus in eodem sacello loei'

fuisse refertur . Haec autem pictura , lamina argen¬
tea malleo ducta , est , faciebus beata } Virginis et
archangeli exceptis , jam totaliter tecta . Retro hoc
sacellum a cornu Epistolae circiter triginta tres
pedes versus chorum cella conspicitur , in qua
beatus pater nosterFranciscus habitavit , et mortuus
est iv Octobris anno mccxxvi. Hanc cellam tem¬
plum majus jam superaedificatum complectitur ,
extra cujus parietes , at intra conventus limites ,
exstat sacellum , quod olim spelunca erat , ad quam
B . Franciscus plurimum orandi causa se confere¬
bat , et in qua tentatio carnalis eum adeo appre¬
hendit , ut inde exiens , antequam Indulgentiam a
Christo accepisset , nudum se in vepres et spinas
projecerit . Istae in rosetum pulcherrimum deinde
mutatae rosas et ramusculos sine spinis producunt ;
si tamen in locis aliis transplantentur , spinas ,
quibus in loco Portiunculae carent , generare di¬
cuntur . Folia hujus roseti usque in hodiernum diem
ab una parte adhuc rubra et quasi guttis sangui¬
neis conspersa apparent ; sicut hiscemet oculis vidi .
Haec Grouwelus : verum quae de vepribus in rosetum E
conversis , causaque rubearum macularum refert ,
utinam in Vilis , quas edidi , legerentur . Vide di¬
cenda in Dissertatione de Indulgentia Porliuncu -
lana .
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690 APPENDIX AD GLORIAM POSTH . S . FRANCISCI CONF .
AUCTORE
c , s .

Super hanc
cediculam ec¬
clesia constru
ctce notitia .

Duce alice
S . Francisci
sacra ades
Assisii

B

intra civita¬
tem ; tertia
prope eam -
dem.

c

Montis Alver -
ni,inquo San¬
ctus sacra
stigmata ac¬
cepit

76 Sapello Portiunculae jam descripto eleemo¬
synis principum ab anno mdlix superaedificataest
praegrandis ecclesia, in cujus medio pulcherrima
exurgit laterna , sub qua idem sacellumadhuc illae¬
sum perseverat , quemadmodum Lauretanum in
sua . Priusquam progredimur, paucis observo , ejus¬
dem ecclesias primordia decennio serius statui tn
Apologia pro Fratribus Minoribus a Marczic et
Warronatemburg edita , in cujus tom , 111,pag . 151
verbis Italicis sic legitur : Anno mdlxix , die xxv
Martii posita fuere fundamenta magnae ecclesiae
S . Mariae Angelorumjuxta Assisium . Haec ibi : an
rectius , haud equidem scio . Subjicit deinde laudatus
Grouwelus : Ecclesia illa praegrandis habet in lon¬
gitudine passus quadringentos, in latitudine cen¬
tum triginta duos. Ita auctores, qui sacellum Por¬
tiuncula visitarunt , testantur , partim P . Fremaut ,
partim alii ex patribus nostris peregrini recentio-
res , ex quorum scriptis hac fideliter collegi . Ha¬
ctenus laudatus apologista Indulgentiae Porliuncu -
lanas Grouwelus . De celebribus indulgentiis ibidem
lucrandis , numerosique populi proplerea illuc con-
fluxu vide dicenda in Analectis .

77 Sunt et Assisii duae aliae ecclesiae S . Francisci
memoriae sacrae , una scilicet , qui Franciscus Par¬
vulus appellatur, quod stabulum fuisse dicitur , in
quo ille natus sit : vide dicta in Commentario prae¬vio § 5 ; altera , quae ex paterna ejusdem domo in
ecclesiam conversa fuit . Supra laudatus Marczicus
aut Warronatemburgus tom . III , pag . 151 inter
annos 1615 et 1617 postremae sic meminit , sed ser¬
mone Italico : Cum in Italiam venisset ( R . P . An¬
tonius de Treio , Ordinis Minorum vicarius genera¬lis ) vidit tum etiam superesse in civitate Assisiensi
paternam domum sancti patriarcha Francisci ,
eamque ab aliis Religiosis sollicite desideratam
procuratamque ; et ipse cum favore et eleemo¬
synis Philippi III , Ilispaniarum monarcha , eam
comparavit obtinuitque Religiosissuis , qui in ea¬
dem stabiliti fuere diplomate Pauli V ; ac voluit, ut
converteretur in ecclesiam cum commodo domi¬
cilio , et traderetur Fratribus Minoribus strictis¬
sima observantia , qui eam hodieque tenent cum
omni decore, justo numero incolentes.

78 Ejusdemmentionem etiam fecit Waddingusin
Apparatu ad Annales Minorum § 5, num . 26 , ubi
occasione carceris domestici , in quo durus paler
sanctum Filium suum initio conversionis illius ali¬
quantulum detinuit , haec scripsit : Vidi ego , non
absque pietate , angulum ipsum , obscurum et te-
trum,quosub scala aedificii arcta clausus est custo¬
dia ; servaturque ad hujus pii Mancipii memoriam
in ipsa ecclesia, qua noviter constructa est in adi -
bus paternis , absque ulla structura injuria vel ele¬
gantis adificii deformitate . Praetereaprope eamdem
civitatem in loco, qui Rivus Tortus vel Rigus -Tortus
dicitur , est ecclesia cum conventu Fratrum Minorum
Conventu alium , indigenis San Francesco dei Rivo -
torto appellata. Atque haec de S . Francisci ecclesiis
intra et prope civitatem illius patriam aedificatisannotanda reperi .

79 Progrediamur hinc ad Apenninum montem ,
qua parte hic dominium Florentinum inter ac Eccle¬
siasticum statum , haud procul a Burgo Sancti Se¬
pulcri interjacet . Ibi visitur Mons Alvernus , in quoS . Franciscum biennio ante obitum suum quinque
sacris Christi stigmatibus mirabiliter insignitum
fuisse , probavi in Commentario praevio § 25 et duo¬
bus sequentibus . Ab hoc lanio prodigio mons ille cele¬
britatem suam merito accepit , et in hoc usque tempus
servat . Aliquam loci notitiam dedi ibidem ; amplam
vero ejusdem descriptionem et quasi brevem historiam
exhibet illustrissimus Franciscus Gonzaga in Pro¬
vincia Tusciae , conventu 17 , ex eoque Waddingus
in Annalibus ad annum 1215 ; mihi pauca ad
S . Francisci venerationem spectantia ex ipsis anno¬
tasse suffecerit . Montem hunc comes Orlandus Catha -
mus , vallis Casentinae dominus , S . Francisco , dum
hic viveret , illiusque Fratribus habitandum concessit
{quod Waddingus anno 1215 innectit ) huncque in

finem ecclesiam parvulam , S . Alariae de Angelis sa - I)
eram in eo exstruxit , quas Antiquior vocatur , pri -
mamque suam structuram servat . Nam religioni
ducunt eam mutare , quod credant , eamdem a
S . Francisco , prout a sanctissima Dei Genitrice
sanctisque Joanne Baptista ac Evangelista didice¬
rat , ordinatam fuisse ; tresque ejusdem loci guardia -
nos sibi succedentes male periisse , quia illam mutare
tentaverant .

80 Adslruenda tamen postea propter advenlan- ecclesia,sacra
tium fidelium numerum fuit ecclesia , quam Wad - ^dicul ®, locus
dingus anno 1260 , jubente Alexandro IV summo foliatarum
Pontifice , consecratam fuisse , ait , a septem episco- sll9matum

pis , ab Usque etiam totum montem benedictum . Inter
alia visitur in eodem sacellum , ubi dicitur fuisse
prima in eo monte cella S . Francisci , in eoque osten¬
ditur quadratus lapis crate ferrea lectus , in quo ille
saepius refectionem sumpsisse traditur . Est et aliud
sacellum Sancta Crucis dictum , ubi secundam ejus¬
dem Sancti cellulam fuisse , asserunt , sacraque sti¬
gmata eidem impressa ; cujus rei simul ac fundatoris
sacelli memoriam incisa ibidem haec inscriptio con¬
servat : Anno Domini mcclxiv feria quinta postfestum Assumptionisgloriosa VirginisMaria comes
Simon, filius illustris Viri , comitis Guidonis, Dei
gratia in Tuscia Palatinus , fecit fundari istud ora¬
torium ad honorem S . Francisci , ut ipse , cui in
loco isto Seraph apparuit sub anno mccxxiv infra
Octavas Nativitatis ejusdem Virginis, et corpori
ejus impressit stigmata Jesu Christi , consignet eum
gratia Spiritus sancti . Ita apud Waddingum: nam
apud illustrissimum Gonzagam pro anno mccxxiv
non recte legitur Mccxxv. Apud utrumque additur ,
in ejusdem sacelli fornice sequentes crassae Minervae
versus legi :

His quondam divi Francisci hac cella secunda
Extitit in scopulis, nunc vero dicta Ducis

Hic quater arcta decem illi * dies jejunia solvit
Ordinis angelici ductus honore sacri.

81 Porro construxerat sibi beatissimus pater magnamFranciscus {ita pergit ibidem ex Gonzaga Waddin¬
gus ) non longe ab hoc ipso sacello , dum adhuc intra
cella limites teneretur , sub procera quadam fagooratorium , in quo integras , noctes consumere
assueverat . Ad hoc igitur in festo Exaltationis san¬
cta Crucis paululum ante auroram orationis ergo
perrecturus , maxima luce circumfusus in ipsomedio itinere Christum Dominumin Seraph specie
ex aere sibi apparentem , atque sacra stigmata im¬
primentem vidit . Fratres vero, ne locus tanto my¬sterio dignus mortalium pedibus tereretur ; ipsumferrea crate contegendum curarunt ; quam tamen
perdevota quadam femina Elizabetha cujusdam
Angeli de Baldisuxor , honoris causa inde amoveri ,
atque aliam omnino aneam anno Domini mdxxxvj
sibi * subrogari fecit. Nec facile populorum ad
sacrorum stigmatum sacellum, quod et comes Si - crati
mon (de quo supra) elegantissime exornandum
curavit , et in quo quinque lampades perpetuolucent , devotio ob sacra stigmata ibidem recepta
exprimi posset. Ad ipsum siquidem perpetuoChristi fideles sua vota persoluturi confluunt , plu¬
rimaque inde beneficia a Deo Opt . Max . meritis
tanti Patris referunt .

82 Adauget praeterea hujusmodi devotionem quotidiana α·ι
vespertinus (ut praediximus) fratrum accessus, qui noctur-
singulis noctibus a Completorio perdevotas quas- na supplicatio
dam antiphonas in beatae Virginis Mariae , sancto¬
rum angelorum , Joannis Baptistae , Joannis Euan-
gelistaj, Hieronymi atque B . Francisci honorem
ibidemdevotissimedecantant ; praesertimeam , quaeab his verbis exorditur : Calorum candor splenduit ;et illam , quae ab his verbis auspicatur : Crucis hic
apparet hostia : nempe quae in Breviario Fratrum
Almorum leguntur in festo impressionis sacrorum
stigmatum , prima in primis vesperis ad Magnificat ,altera item ad Magnificat in secundis . De quotidianoFratrum ad sacellum istud accessu ibidem ex Gon¬
zaga praemiserat ista : Ut primum hic locus {mons
Alvernus ) ab Eugenio quarto Pont . Max . Obser¬

vanti

an ille ?

veneratione
habitus
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' i. e. eidem
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A

divinitus , ut
fertur , proba¬
ta ; Sancti
lectus
• an dictam ?

B

miraculo cla¬
rus et sacello
superexstru -
cto inclusus .

c

Ejusdem ,
montis situs

vanti familige . . . collatus extitit, . . . statutum , idque tes et colles circumvicinos caput altius extulit , auctore
consulto a patribus fuit , ut singulis diebus res di - Alverm cognomen sortitus . . . C . S-

vina in sacrorum stigmatum sacello ab uno sacer - 86 Figuram habet quadrangularem : primus an - et topograpkia
dotum fieret ; utque singulis quoque diebus vesper - gulus vergit ad Meridiem , ex quo descendit aequali
tino tempore omnes simul hujus loci Fratres proportione per duo milliaria , quasi quaedam terrae

processionaliter ad idem sacellum gloriosissimae lingua , ad cujus medium situm est castrum pii
Virginis nocturnum (hunc Benedictam vocant ) alta illius herois Orlandi , qui montem hunc Francisco
voce persolventes pergerent . donavit . Secundus angulus respicit ad Occidentem ,

83 Quod quidem eidem Virgini gloriosae gratis - super quem monliculus delectabilis exurgit , eccle -

simum extitit : nam semel ex altissima quadam sia stigmatum superior . Priores hi anguli non adeo

fago , inter aediculam divi Antonii abbatis dicatam *
, ab invicem distant , et inferiores sunt aliis . Tertius

atque illam , quae Cardinalis dicitur , surrigente , angulus respicit ad Septentrionem , et distat ab an -

Religiosos eo tendentes benedicere visa est . Cum - gulo secundo mille passus . Suum etiam habet mon -

que praefata processio ex nimianivium multitudine ticulum , Penna parva dictum . Quartus Orientalis

quodam die a fratribus praetermissa fuisset , plura est , a tertio distans per quingentos passus : inter
diversi generis animalia a veteri ecclesia ad prae - utrumque via media occurrit collis altior caeteris ,
fatum sacellum usque bina et bina ad processionis Penna major nuncupatus , in cujus cacumine erecta
instar procedere sequenti nocte visa sunt . Quod crux molis ponderosae . Ab hoc ad primum angu¬
eum fratresrescivissent , hujuscemodi processionem lum semper descenditur per integrum milliare . In

perpetuo habendam , licet tempestas magis magis - spatio medio inter quatuor angulos numerantur

que saeviret , firmissime statuerunt . Qua etiam de duodecim monticuli juxta numerum duodecim

causa Clemens VII Pont . Max . singulis fratribus , Apostolorum Christi , cujus passio (id est memoria

qui ei intersunt , plenariam omnium peccatorum passionis illius per impressionem quinque stigmatum )

indulgentiam vivae vocis oraculo concessit . Rur - in eo monte erat renovanda .
sum ibidem num . 44 ex eodem illustrissimo Gonzaga 87 Ingressum vel ascensum habet unum per exponitur ex

sic narrat Waddingus : Substat sacello S . Antonii ostium dumtaxat ; a tribus enim lateribus abrupta Waddingo;

abbatis secretum beati patris Francisci oratorium , habet praecipitia : a quarto , quod est inter primum g
in quo semotus ab aliis orare solitus erat . Huic et quartum angulum , decurrunt aquae omnes in

haeret locus , B . Francisci lectulds vulgo appellita - vallibus duodecim monticulorum congregatae . In

tus , eo quod super eum defatigata ex continua ascensu a parte Occidentali , emensis ter ihille pas -

genuflexione atque oratione membra necessario sibus , occurrit primo fons B . Francisci .,a frequenti
somno aliquando refecerit . potu et sessione ejusdem ita cognominatus ; deinde

84 Hunc illustrissimus Petrus Joannis Pauli de versus Orientem vergitur ad hortos Fratrum , inter
Ursinis cum omnium membrorum contractionem quos recto tramite itur ad montis radices ; mox
ex gravissima infirmitate incurrisset , felici eventu scanditur per montem ipsum ad Meridiem inter

sequenti , in sacellum divo Antonio abbati sacrum montis fimbrias et horti muros ad centum passus ,
anno Dominicse Incarnationis mccccxl erexit . Cum donec via se reflectitad Occidentem . Gravior deinde
enim is heros ( ut praediximus ) omnino contractus ascensus per ducentos passus , donec pervenitur ad

propriorum membrorum usum amisisset , omnia - crucem in capite viae erectam : ab hac continuo

que necessaria remedia , sed humana , recipiendae ascensu per quadraginta passus pergitur ad por -

sanitati pristinae adhibuisset , nec eam assecutus tam , quae obseratis valvis , vectibus ferreis et forti

esset , ad hunc sacrum Alvernae montem ex ma - aggere montem claudit . Intra hanc est parvum
xima , qua B . Franciscum prosequebatur , devotione atrium , in quo sita devotissima illa ecclesia , per
deferri , atque per cuncta loca , in quibus beatus ■ S . Franciscum in honorem beatae Virginis con -

item Pater aliquando substitisset , circumferri vo- structa , in qua plenaria obtinetur indulgentia in

luit , ac tandem ad hoc oratorium delatus atque festivitate sacrorum stigmatum , et mira sum beni -

praefato in lectulo declinatus , post praemissam gnitatis et potentiae portenta Deus monstravit ,
orationem voti compos effectus est . Quam ob rem , 88 Ad sinistram partem ecclesiae contiguum est duplex in eo

ne aliquando a tanto Patre ingratitudinis arguere - Fratrum habitaculum in parva planitie infra pri - ecclesia : con¬

tui '
, praememoratum S . Antonii sacellum ibidem mum , de quo locuti sumus , monticulum . A sinistra ventusFra -

propriis sumptibus aedificari,atque sequentes litte - ad Occidentem in area ampliori constructa major
trum'

ras cum gentilitiis propriae familiae insigniis ejus ecclesia , cujus ostium Occidentale , altare majus

portae incidi curavit : « Hoc opus fieri fecit Petrus Meridionale , ad annum mcccxlviii a Petraemalae p
» Joannis Pauli de Ursinis , de Urbe , olim capita - comitibus coepta , sed ad annum mccccxcvh a Fra -

» neus generalis populi Florentini . » Mitto alia , tribus observantibus consummata . Ita conjuncta

quas apud laudatum Waddingum de sacris montis est priori ecclesiae , ut unam utraque in crucis mo -

sediculis , fautoribus , privilegiis ac principum ad dum constituat , in quarum compagine structa tur -

eumdem accessu legi possunt , solumque·kic subjungo ris excelsa , superpositis campanis , a comite Or -

topographicam ejusdem descriptionem , quam idem lando et S . Bonaventura advectis . Officinae quaeque
Annalista ad annum 1260 num . 61 post narratam utrique ecclesiae sunt communes : tempore hyemali
novae ecclesix dedicationem , eo anno solemnissime in minori , aestivo in Majori , divinum celebratur

faciam , dedit . Officium . Alia praeter haec in monte esse delubra et

83 Consecrationem hanc (inquit ) jam superius sacella , diximus loco superius citato , suis inter -

indicavimus tomo primo , et graviora quaeque vallis distincta . Ita universus mons pietatem spirat
retulimus hujus montis privilegia ; situs et topo - atque ad devotionem accendit , ut nullus sit , qui re -

graphiae ampliorem descriptionem , non adeo nobis rum omnium dispositionem non omnino admiretur .

tunc exploratam , nec visam , in hunc locum distu - 89 Celerum longum foret omnia et singula recen - Pia Pontifi -

limus . Exteris rem gratam nos praestituros puta - sere diplomata , quibus summi Pontifices , Cardinales cum. in hunc

mus , dum eam hic subjunxerimus . Per agrum Flo - et episcopi ad eum montem fidelibus commendandum , locum munifi -

rentinum et dioecesim Aretinam inter Tyberim et eidem sacrarum Indulgentiarum thesaurum ac pri - r-mtia ■ Btmi -

Arnum , notissima flumina , ad Meridiem et Occa - vilegia concesserunt . Legi de his potest Waddingus fa9ius IX

sum se extendunt , dilatatis fimbriis , gemini colles , ad annum 1213 , num . 83 , orsus ab ipso Grego-

ab Appenninis Alpibus prodeuntes . Super hos rio IX , cujus plumbeam bullam , incipientem ;

exurgit mons frondosus et frugifer , qui ab Oriente Seraphin volabant juxta Prophetam , laudat , in qua ,

versus Tyberim ascensum habet septem millia - ait , illum dimidiam partem poenitentias pro commissis

rium ; ab Occidente versus fluviolum Corsalonis , criminibus debitas remisisse omnibus , qui vel sacrum

radices montis alluentem , trium milliarium . Super hunc montem vel ecclesiam , in eo erectam , in sa -

hujus montis juga consurgit alius , etsi totus lapi - erorum stigmatum festivitate devote visitaverint .

deus , valde tamen pulcher et amoenus , virentibus Libet tamen bullam Bonifacii IX , quam pariter
arboribus ornate confertus , qui super omnes mon - ibidem laudat , ecs R . P . Grouweli Opusculo de In¬

dulgentia
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C . S.

in eodem con¬
cessit Indul¬
gentiam Por¬
tiuncula ,

B

quod Sixtus
IV confirma¬
vit .

C

Forte sunt et
alia ecclesia
peculiari ra¬
tione ipsi di¬
cata ac cele¬
bres .

Ratio,cur hac
Analecta tra¬
dantur ,

dulgentia Portiunculae hic subjicere . Bonifacius
episcopus , Servus Servorum Dei etc . Splendor
Paternae gloriae , qui sua mundum illuminat ineffa¬
bili charitate , pia vota fidelium, de clementissima
ipsius Majestate sperantium , tunc praecipuebeni¬
gno favore prosequitur , cum devota ipsorum hu¬
militas Sanctorum precibus et meritis adjuvatur .

90 Cum itaque , sicut accepimus, ad ecclesiam
domus Fratrum Ordinis Minorum , sitam in monte
Alvernae , Aretinae dioecesis , in quo Dominusno¬
ster Jesus Christus beatum Franciscum suis sacra¬
tissimis stigmatibus insignivit, tam Tusciae , quam
etiam multarum aliarum partium devotionis causa
maxima confluat populi multitudo; nos cupientes,
ut ecclesia ipsa congruis honoribus frequentetur ;
et ut Christifideles eo libentius causa devotionis
confluant ad eamdem , quo ex hoc ibidem dono
coelestis gratiae uberius conspexerint se refectos;
de omnipotentis Dei misericordia et beatorum
Petri et Pauli , Apostolorum ejus , auctoritate con¬
fici , omnibus vere poenitentibus et confessis, qui
dictam ecclesiamdecima septima die mensis Se¬
ptembris , in qua annis singulis hujusmodi stigma¬
tum solemniias celebratur , devote visitaverint ,
annuatim illam Indulgentiam et remissionem pec¬
catorum concedimus, quae visitantibus ecclesiam
sanctae Mari ® de Portiuncula , Assisien. dioec . , a
primis Vesperis primae diei mensis Augusti usquead secundas Vesperas subsequentis diei annuatim
authoritate Apostolica,ut asseritur , est concessa. . .
Datum Perusii Kalend. Decemb. Pontificatus nostri
anno quarto : id est, anno Christi 1592 , cum Boni¬
facius electus fuerit Pontifex die 2 Novembris anni
1589 , ac die 9 vel \ \ ejusdem mensis coronatus.

91 Sequitur ibidem Bulla Sixti IV, data Romas
anno 1475 , praemissam Bonifacianam confirmantis ,
ac praeterea , ut fideles eo accurrentes Indulgentias
hujusmodi facilius consequantur , potestatem fa¬
cientis vicario Fratrum provinci ® Tusci ® secun¬
dum morem dicti Ordinis , et eo a provincia ab¬
sente , guardiano dict® domus pro tempore
existenti , deputandi aliquos Fratres dicti Ordinis
idoneos presbyteros in numero sufficienti , quidicta die xvn Septembris , et quatuor aliis diebus,illam immediate pr®cedentibus , Christi fidelium
eorumdem confessionibus diligenter auditis , eis¬
dem fidelibus in singulis casibus , in quibus mi¬
nores poenitentiarii nostri ( Pontificii) in basilica
Principis Apostolorum de Urbe soliti sunt absol¬
vere , de absolutionis beneficio providere , et poe¬nitentiam salutarem injungere libere et licite va¬
leant . Hinc collige , quanta tunc temporis fuerit
istius sacri montis religio , quantusque fidelium ad
eumdem in festo sacrorum stigmatum pietatis ergo
accursus .

92 Nullus dubito, quin praeter loca tum hic , tum
in Commentario , jam memorata , aut etiam in Ana¬
lectis commemoranda , etiam alibi sint quaedam sin¬
gulari quodam modo ac religione eidem sancto
Minorum Institutori sacra , ac peculiari ejusdem
memoria celebria ; sed nimii laboris esset in singula
inquirere ; quare sufficiat , praecipua ista memorasse ,
suaque maneat ceteris religio , quam auctam cupio ,
non diminutam . Ad Analecta igitur progrediamur .

ANALECTA .
PARS I .

Ex Waddingi Annalibus Minorum, aliis¬
que editis et Mss .

§ I . Qusedam Sancti gesta , a Waddingoin Annalibus ad annum mccxi relata .

CjM»* m Commentario praevio mihi fere tantum
propositum fuerit quatuor primas , easque optimae
fidei , S . Francisci Vitas commentari , ut ejusdem
Sancti gesta historice certa studioso lectori exhibe¬

rem; multa sciens volensque praeterivi , quae eruditus
ac diligens annalista Minorum Waddingus aliunde
accepta prxlerea recensuit . Procul certe abest , ut
biographi , quorum lucubrationes illustravi et edidi ,
omnia Francisci gesta scriptis suis consignaverint ;
nam etsi illi multa de ipso tradiderunt , multo tamen
plura sine dubio gessit toto viginti annorum spatio ,
quo Vir iste magnus Deo ferventissime servivit ; quod
et Udem biographi , Thomas Celanensis , Tres Socii ,
sanctusque Bonaventura in Prologis suis expresse
testantur . Quam ob rem ex solo horum silentio in
dubium vocari nequeunt alia ejusdem facta , si pro
his idonei auctores habeantur .

2 His autem mihi quidem , ut alibi jam monui,
accensendi non videntur Bartholomeeus Pisanus ,
collectores Speculi S . Francisci , Marianus , aliique ,
quorum fidem partirn recentior actas, parlim quaedam
improbandae relationes sublestam faciunt . Hinc non
omnia , quae· laudatus Waddingus Annalibus Mino¬
rum inseruit , commemorabo , sed quaedam passim
seligam , quae verisimiliora videbuntur , aut maturius
examen merentur , ne Analecta haec nimium excre¬
scant . Eadem de causa passim praeteribo , aut solum
leviter attingam fundationes conventuum , quae lon¬
gioribus inquisitionibus indigerent , atque ad anna -
listae potius , quam ad meas paries pertinent . Sequar
autem hic ordinem annorum , quem tenet Waddingus ;
non tamen , quod singula ad annos suos ab eo recte
reposita existimem , nec ut inchronotaxim inquiram :
nam haec ibi passim niti videtur Chronico Mariani ,
qui saeculo xv et xvi floruit , et multa certis annis
illigavit , quorum temporis ratio non videtur posse
assignari . Quae ad Francisci parentes , nativitatem ,
conversionem , sociorum admissionem , Regulaeque per
Innocentium III approbationem spectant , satis dis¬
cussimus in Commentario praevio , ut de hisce nihil
hic addere necesse sit .

5 Itaque ad annum 1211 , num. 2 Waddingus,
laudans in margine Marianum et Marcum Ulyssi -
ponensem , scribit , S . Franciscum , priusquam disci¬
pulos suos ad praedicandum mitteret , voluisse
experiri , an sacro huic muneri essent idonei . .Jubet
ergo (verba Annalistae sunt) ut primus omnium os
suum aperiat ad praedicationis muuus Bernardus,
qui primus omnium dedit nomeu societati . Ille
vero sine mora obedienter incepit , et admiranda
eructavit arcana , ita ut , non ipse , qui loquebatur ,sed , qui inerat , Spiritus verba protulisse judicare¬
tur . Secundum in medium prodire imperat Petrum
Cathan® um , qui similiter tam perite et expedite
Dei reseravit magnalia, ut multis annis summum
egisse videretur concionatorem . Alter defugiendis
peccatis et acquirendis virtutibus mirum habuit
sermonem , et quisque tam docte de signata sibi
materia locutus est , ut ex alto Dei virtute et sa¬
pientia omnes imbutos esse , non immerito crede¬
retur . Cum ergo omnes eructarent verbum bonum,et illorum lingu® viderentur calami scribarum
velociter scribentium , qu® a superiori dictabantur
potestate , stuperentque cuncti ad divina in singu¬
los concessa beneficia, ecce in medio eorum , qui
spiritum infudit et verba , Christus Dominus appa¬ruit in specie pulcherrimi juvenis , singulos mira
benignitate et affabili dignatione benedicens.

4 Ad c®lestem et repentinam hanc visionem
omnes stupefacti, .extra se rapti , supini ceciderunt
in terram . Sed , ut ad se redierunt , dixit Vir
sanctus : Fratres mei et filioli dilectissimi, sum¬
mas agite gratias Deo omnipotenti et Filio ejusJesu Christo Domino nostro , cui placuit , per ora
simplicium thesauros disseminare c®lestes. Pro¬
sequitur Sanctus sermonem ad eam rem accommo¬
datum , post quem ibidem additur : Quibus auditis ,viri sancti se ad omnia aiunt paratos , solumque
expectare pr® ceptum, qui jam propri® renuncia-
verant voluntati ; nec de sua simplicitate diffiden¬tiam superare spem divini adjutorii . Divisit ergoeis pius Pater terram in funiculo distributionis etc .Haud difficulter haec credi possent , si antiquiores testes
haberent , quam sint Marianus et Marcus ; nam in

Vitis,

et quis in illis
servandus
modus .

Sanctus suos
divinitus in¬
structos , et
Christi con¬
spectu anima¬
tos,

mittit ad prae¬
dicandum
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